
Cod. Determ: DTZ569119 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 531/2024

pubblicata il 21/03/2024 Reg. del Settore n. 5 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 15 - ATTIVITA PRODUTTIVE EVENTI E
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

_________

Oggetto:  Liquidazione Piano di lavoro FIERA SAN GIUSEPPPE anno 2023 



Cod. Determ: DTZ569119 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   531/2024

pubblicata il 21/03/2024 Reg. del Settore n. 5 / 2024

Settore 15 - ATTIVITA PRODUTTIVE EVENTI E MANIFESTAZIONI
SPORTIVE

_________

FLAVIANA SCALERCIO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione Piano di lavoro FIERA SAN GIUSEPPPE anno 2023 

Il Direttore di Settore

PREMESSO  che  con  delibera  di  G.M.  N.  15/13.02.2023  l’Amministrazione  Comunale  ha  dato
indirizzo per la programmazione della tradizionale fiera di San Giuseppe - edizione 2023;

VISTO la  consequenziale  Determina  Dirigenziale  del  Settore  15  di  competenza,  Reg.  Gen.  N.
244/2023, Reg. Sett. N. 2/2023, con cui è stata definita la suddetta programmazione e approvato
l’avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi fiera;

CONSIDERATO che l’organizzazione della manifestazione fieristica, ha richiesto un aggravio del
carico  di  lavoro  ordinario  dell’ufficio,  ed  un  notevole  sforzo  organizzativo  per  l’intera  attività
propedeutica  connessa  all’evento,  per  cui  è  stato  predisposto  un  piano  di  lavoro  ad  hoc
dell’importo  complessivo  stimato  di  12.000,00  €  aumentato  a  13.00,00  €  con  l’integrazione
successiva di n. 1 dipendente, da ripartire fra il personale impegnato nella predisposizione della
Fiera di San Giuseppe; 

VISTO  il  verbale  del  Comitato  di  coordinamento  del  10.03.2023,  agli  atti  d’ufficio  con  id.fl.  n.
792/14.03.2023,  con  cui  è  stato  approvato  il  piano  di  lavoro  di  che  trattasi  per  un  importo
formalmente stanziato di 13.00,00 €;

DATO  ATTO  che  il  personale  impegnato  nel  piano  di  lavoro  ha  regolarmente  svolto  ogni
adempimento  atto  a  garantire  il  buon  esito  della  manifestazione  fieristica  in  parola,  come  da
scheda di valutazione in allegato, cui si rinvia;

DATO ATTO che  il  Dirigente  del  Settore  15,  ha  trasmesso  al  Settore  Personale,  la  scheda  di
valutazione id. fl. n. 683/28.04.2023, con cui ha inteso ripartire la somma formalmente stanziata,
fra  i  dipendenti  impegnati  nelle  singole  attività  per  l’organizzazione  della  tradizionale  fiera  -
edizione 2023-, sulla scorta dei carichi di lavoro svolti e valutati sotto l’aspetto sia qualitativo che
quantitativo;

RICHIAMATA
-la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  Reg.gen.  n.  135  del  06.11.2023  con  la  quale  è

approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2023-2025,  comprendente  il  piano  dettagliato
degli  obiettivi  e  il  piano  della  performance  (art.  169  d.lgs.  n.  267/2000  e  successive
modificazioni).

-la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39  del  17/10/2023  dichiarata  immediatamente



Cod. Determ: DTZ569119 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, e
la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 38 del 17/10/2023con cui è stato approvato il
Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2023-2025,  redatto  secondo  le
disposizioni  normative  contenute  nel  d.lgs.  118/2011  e,  quale  parte  integrante  del
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

CONSIDERATA la valenza autorizzatoria triennale del PEG 2023-2025, entro i limiti fissati con le
succitate deliberazioni;

RITENUTO pertanto doveroso,  provvedere  alla  liquidazione delle  spettanze relative  al  piano di
lavoro  in  parola,  come  da  elenco  allegato  alla  presente  determinazione  che  ne  forma  parte
integrante e sostanziale, per uno stanziamento complessivo di € 13.000,00; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (D.

Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

per quanto in narrativa premesso, ritenuto e considerato:



Cod. Determ: DTZ569119 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-di  liquidare  al  personale  interessato,  le  spettanze  relative  al  piano  di  lavoro  Fiera  di  San
Giuseppe  edizione  2023,  per  come  indicato  nell’elenco  allegato  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto anche se non pubblicato;

- di precisare che il  piano di lavoro suddetto, è stato regolarmente autorizzato dal Comitato di
Coordinamento  con  verbale  del  giorno  10.03.2023,  per  come  indicato  nell’allegato  parte
integrante del presente provvedimento anche se non pubblicato

-di precisare che il Dirigente del Settore 15, ha trasmesso al Settore Personale, per l’attivazione
della procedura di liquidazione, la scheda di valutazione contenente la valutazione individuale dei
dipendenti che hanno partecipato al predetto piano di lavoro per l’anno 2023;

-  di  precisare che sulla  base della  predetta valutazione individuale effettuata dal  Dirigente  del
Settore  15^,  conformemente  a  quanto  previsto  dal  Contratto  decentrato  integrativo  vigente,  la
somma complessiva di € 13.000,00 comprensiva di oneri  riflessi  ed irap va imputata per  come
segue: 

-      Oneri diretti  € 9768,19 sul capitolo 221/0 giusto  impegno n.3828/2023;

-      Oneri riflessi € 2324,83 sul capitolo 222/0 giusto impegno n. 3830/2023;

-       Irap € 906,98  sul capitolo 223/0 giusto  impegno 3831/2023; 

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

-di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso a cura del Servizio Archivio, al 13°
Settore Programmazione e Bilancio e al Settore 1° P ersonale –Controllo di Gestione;  

-di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

-di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  all'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai  sensi
dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009 e successive modifiche.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - delibera di G.M. N. 15/13.02.2023
2 - File PDF NON PUBBLICATO - PIANO DI LAVORO FIERA 2023
3 - File PDF NON PUBBLICATO - VERBALE COMITATO DI COORDINAMENTO 10/03/2023
4 - File PDF NON PUBBLICATO - SCHEDA DI VALUTAZIONE

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/02/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTZ569119 (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 14/03/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


